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1.UVOD 

 

U skladu s odredbama članka 46. Statuta Grada Jastrebarskog („Službeni vjesnik Grada 

Jastrebarskog“, broj 1/18, 3/20 i 2/21, u nastavku teksta: Statut), temeljeno na odredbama 

članka 35.b 1. 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 

33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 

123/17, 98/2019, 144/2020) Gradonačelnik je u obvezi dva puta godišnje Gradskom vijeću 

Grada Jastrebarskog podnijeti polugodišnja izvješća o svom radu. Izvješće se odnosi na 

razdoblje: od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine, a isto podnosi gradonačelnik  Grada 

Jastrebarskog, Zvonimir Novosel, dipl. ing. 

Gradonačelnik je i u ovom izvještajnom razdoblju obavljao sve poslove i aktivnosti koji su mu u 

okviru zakonskih odredaba i Statuta stavljene u nadležnost, kao i proizašle iz drugih posebnih 

propisa u kojima su utvrđene obveze i nadležnost jedinice lokalne samouprave. Stručnu obradu i 

administrativno - tehničku pripremu materijala za donošenje općih i posebnih akata od strane 

Gradonačelnika, kao i prijedloga akata koji su na donošenje upućeni Gradskom vijeću, u okviru 

svog djelokruga obavljali su upravni odjeli i službe Grada Jastrebarskog. 

2. GRADONAČELNIK KAO NOSITELJ IZVRŠNE VLASTI 

Kao nositelj izvršne vlasti, Gradonačelnik obavlja poslove iz samoupravnog djelokruga grada 

Jastrebarskog taksativno definirane odredbama članka 44. Statuta, sve sukladno ovlaštenjima 

utvrđenim u ZLPRS te u odredbama niza posebnih zakona kojima se uređuje prostorno i 

urbanističko uređenje i planiranje, komunalno gospodarstvo, predškolski odgoj i obrazovanje, 

primarna zdravstvena zaštita i socijalna skrb, kultura, sport i tehnička kultura, zaštita i 

unapređenje prirodnog okoliša, protupožarna i civilna zaštita, promet na području grada te 

ostale djelatnosti. U obavljanju izvršne vlasti Gradonačelnik: 

➢ utvrđuje i podnosi prijedloge općih akata koje donosi Gradsko vijeće Grada Jastrebarskog 

kao predstavničko tijelo 

➢ donosi opće i pojedinačne akte kada je za to ovlašten propisima 

➢ daje mišljenje o prijedlozima akata koje Gradskom vijeću podnose drugi ovlašteni 

predlagatelji 

➢ predlaže Gradskom vijeću donošenje proračuna, odluke o izvršenju proračuna te 

polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna 
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➢ upravlja pokretninama, nekretninama i imovinom u vlasništvu grada Jastrebarskog  

(čija pojedinačna vrijednost ne prelazi propisani iznos). 

Odredbama Statuta Grada Jastrebarskog propisano je da Gradonačelnik u poslovima iz svog 

djelokruga donosi odluke, pravilnike, zaključke, rješenja i druge akte kada je na to ovlašten 

zakonom, propisima donesenim na temelju zakona ili općim aktom Gradskog vijeća. 

2.1. Kolegij Gradonačelnika 

Sve akte Gradonačelnik je donosio u skladu s pripremljenim prijedlozima nakon rasprave na 

sjednicama Kolegija Gradonačelnika. Kolegij Gradonačelnika je stručno i savjetodavno tijelo 

Gradonačelnika u radu kojeg sudjeluju pročelnici upravnih odjela i službi Grada, predsjednik 

Gradskog vijeća te po potrebi i drugi stručni službenici, ovisno o području iz kojeg je pojedini akt 

bio u pripremi za donošenje.  

U ovom izvještajnom razdoblju održano je 13 sjednica Kolegija Gradonačelnika, a  

Gradonačelniku je upućeno 165 prijedloga akata. Opći i pojedinačni akti Gradonačelnika 

redovito se objavljuju u „Službenom vjesniku Grada Jastrebarskog“.  

 2.2. Odnos Gradonačelnika i Gradskog vijeća 

Gradonačelnik je utvrdio te Gradskom vijeću Grada Jastrebarskog uputio ukupno 41 prijedlog 

akata koji su uvršteni u dnevni red te raspravljeni i doneseni na dvije održane sjednice Gradskog 

vijeća u ovom izvještajnom razdoblju. Nacrti akata koji su na donošenje upućeni Gradskom 

vijeću također su prethodno pripremljeni, raspravljeni i konačno utvrđeni na sjednicama 

Kolegija Gradonačelnika. Akti koje je donijelo Gradsko vijeće redovito se objavljuju u 

„Službenom vjesniku Grada Jastrebarskog“. 

2.3.  Javnost rada gradonačelnika 

Kvalitetan rad gradske Uprave i Gradonačelnika od iznimne je važnosti za lokalnu zajednicu, 

stoga javnost ima pravo pravovremenog uvida u njega. Transparentnost rada gradske uprave, 

lakše snalaženje i pretraživanje traženih dokumenata, kao i dostupnost potrebitih informacija, 

kako našim sugrađanima pa tako i svim ostalim posjetiteljima, omogućeno je putem moderne 

web stranice Grada. Stranica je svakodnevno redovito ažurirana, a u rubrici „Vijesti“ objavljivane 

su sve novosti vezane uz rad Gradonačelnika, njegove zamjenice, rad upravnih odjela i sam Grad 

Jastrebarsko. U prvoj polovici 2023. godine ukupno je objavljena 201 vijest te 3 do 4 servisnih 

informacija tjedno. Osim web stranice, informiranje građana ostvaruje se i putem „Službenog 

vjesnika Grada Jastrebarskog“ te ostalih pisanih medija, radijskih i televizijskih emisija, kao i 

https://www.jastrebarsko.hr/
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Facebook profila i Instagram profila. U navedenom periodu, Grad Jastrebarsko ponajviše se kroz 

medije spominjao u slučajevima promocije značajnih projekata za razvoj Grada i podizanje 

standarda življenja svih njegovi građana, od onih najmlađih pa do najstarijih. Gradonačelnik je i 

u ovom polugodištu, nastavio s redovnim prijemom sugrađana. 

3. GRADSKA UPRAVA 
 
Upravna tijela grada Jastrebarskog čine upravni odjeli. Dobra suradnja Gradonačelnika i 

njegovih zamjenika, kako s pročelnicima upravnih tijela tako i s ostalim službenicima gradske 

uprave, od iznimne je važnosti za kvalitetan rad i funkcioniranje izvršne vlasti na ostvarivanju 

rezultata i postizanje zadanih ciljeva. 

 

3.1. Upravna tijela 

Prema Odluci o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Jastrebarskog, koju je donijelo 

Gradsko vijeće na 4. sjednici, održanoj 9. prosinca 2021. („Službeni vjesnik Grada Jastrebarskog“, 

broj 09/21) Gradsku upravu čine četiri upravna odjela i to: 

 

➢ Upravni odjel za opće poslove i društvene djelatnosti 

➢ Upravni odjel za imovinsko-pravne poslove, komunalni sustav, prostorno uređenje i 
zaštitu okoliša, 

➢ Upravni odjel za gospodarstvo i fondove Europske unije, 

➢ Upravni odjel  za financije.  

 
 

3.2. Službenici gradske uprave 

U upravnim tijelima Grada Jastrebarskog do datuma za koje se podnosi ovo polugodišnje 

izvješće, a zaključno s danom 30. lipnja 2023. godine, ukupno su u stalnom radnom odnosu 32 

službenika i jedan namještenik.  

 

 

 

 

https://www.facebook.com/Grad-Jastrebarsko-946139832084259/
https://www.instagram.com/jastrebarsko_official/


Izvješće o radu Gradonačelnika 

 7 

Prikaz po upravnim odjelima i službama: 

 

Naziv upravnog tijela 

 

Broj popunjenih radnih 

mjesta 

 

Upravni odjel za opće poslove i društvene djelatnosti 

 

 

11 

Upravni odjel za imovinsko-pravne poslove, komunalni sustav, 

prostorno uređenje i zaštitu okoliša 
10 

Upravni odjel za gospodarstvo i fondove Europske unije 5 

Upravni odjel za financije 
 

7 

 

UKUPNO: 

 

33 

Službenici gradske uprave uvijek su na raspolaganju građanima za sve njihove potrebe, zahtjevi 

stranaka pravodobno se obrađuju čak i u slučaju kada pojedino pitanje nije u nadležnosti Grada, 

isti dobiju točnu informaciju kamo se i na koji način mogu obratiti.  

 

3.3. Uredsko poslovanje 

Uredsko poslovanje provodilo se putem Libusoft sustava za upravljanje dokumentima.  

U navedenom periodu urudžbirano je ukupno 1759 predmeta, od čega je 839 upravnih 

predmeta (689 predmeta Grada Jastrebarskog i 150 predmeta Hrvatskih voda), i 920 

 neupravnih predmeta. Također, urudžbirano je  6284 dokumenta, od čega je  1601 upravnih 

dokumenata (1451 dokumenata Grada Jastrebarskog i 150 dokumenata Hrvatskih voda), a 

 4683 je neupravnih dokumenata. Ujedno, u navedenom periodu otpremljeno je 12373 

poštanskih pošiljaka, od toga  11137  običnih i  1236  preporučenih poštanskih pošiljaka. 

Također, aplikacija „e-sjednice“ koja olakšava poslove gradskih službi kod priprema sjednica 

Gradskog vijeća i Kolegija Gradonačelnika, kontinuirano se nadograđuje te je i otvorena za 

javnost s ciljem transparentnosti i uvida u rad Gradskog vijeća.  

 

https://sjednica.e-grad.hr/javno/10450/


 8 

4.FINANCIJE 

 

U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 2023. godine najznačajnije aktivnosti bile su usmjerene 

na: uvođenje eura kao službene valute Republike Hrvatske i prilagodbu cjelokupnog poslovanja, 

financijsko izvještavanje, upravljanje i kontrole, koordinaciju aktivnosti vezanih na sastavljanje i 

predaju Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2022. godinu, izradu Godišnjeg izvještaja o izvršenju 

proračuna Grada Jastrebarskog za 2022. godinu te izradu nacrta I. Izmjena i dopuna proračuna 

Grada Jastrebarskog za 2023. godinu.  

 

Vezano na primjenu Zakona o fiskalnoj odgovornosti i Uredbe o sastavljanju i predaji Izjave o 

fiskalnoj odgovornosti tijekom ožujka bili su zaduženi svi upravni odjeli radi pripreme 

sveobuhvatne dokumentacije i sastavljanja Upitnika o fiskalnoj odgovornosti prema 

ustrojstvenim jedinicama, te su imenovani koordinatori za sastavljanje objedinjenog izvješća 

odnosno Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2022. godinu. Izjava o fiskalnoj odgovornosti 

sastavljena je i predana Ministarstvu financija u zakonskom roku. Također, u zakonskom roku 

zaprimljene su Izjave o fiskalnoj odgovornosti od proračunskih korisnika i trgovačkih društava u 

vlasništvu Grada Jastrebarskog.  

 

Upravni odjel za financije izradio je nacrt Godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Grada 

Jastrebarskog za 2022. godinu i uputio ga Gradonačelniku 3. svibnja 2023. godine. 

Gradonačelnik je utvrdio konačni prijedlog Godišnjeg izvještaja o izvršenju Proračuna Grada 

Jastrebarskog za 2023. godinu 4. svibnja 2023. godine te ga uputio Gradskom vijeću na 

donošenje. Konačnim prijedlogom Godišnjeg izvještaja ukupni konsolidirani prihodi i primici 

izvršeni su u iznosu od 100.474.479,53 kuna odnosno s 91,00%, dok su ukupni, konsolidirani, 

rashodi i izdaci izvršeni u iznosu od 103.358.062,71 kuna odnosno 85,37% od plana. Manje 

ostvareni prihodi i primici u odnosu na izvršene rashode i izdatke rezultirali su, u ovom 

izvještajnom razdoblju, manjkom prihoda u iznosu od 2.883.583,18 kuna. Ostvareni manjak 

ovog izvještajnog razdoblja uvećan je za ostvareni višak iz prethodnih godina u iznosu od 

10.660.517,79 kuna, pa tako ukupni konsolidirani višak prihoda koji se prenosi u ovu 

proračunsku godinu iznosi 7.776.934,61 kunu. Od ukupnog viška koji se prenosi u sljedeće 

izvještajno razdoblje višak proračunskih korisnika iznosi 282.022,74 kuna, a višak Grada iznosi  

7.494.911,87 kuna. Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2022. godinu sastavljen je u 

kunama budući se podnosi za godinu u kojoj je službena valuta bila kuna. 

 

Upravni odjel za financije je u ovom razdoblju izradio i nacrt I. Izmjena i dopuna Proračuna 

Grada Jastrebarskog za 2023. godinu budući su Gradu dodijeljena bespovratna financijska 
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sredstva u iznosu višem od 10.000.000,00 EUR-a iz Fonda solidarnosti Europske unije za 

vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza na području grada 

Jastrebarskog, također, bilo je potrebno uključiti preneseni višak iz prethodnih godina u planske 

veličine proračuna za 2023. godinu te ponovno uravnotežiti proračun. I. Izmjenama i dopunama 

Proračuna Grada Jastrebarskog za 2023. godinu ukupni konsolidirani prihodi i primici povećani 

su za 10.112.383,00 EUR odnosno za 34,01% te iznose 39.848.660,00 EUR, a ukupni 

konsolidirani rashodi i izdaci, povećani su za 10.824.035,00 EUR, odnosno za 36,01% te iznose 

40.880.837,00 EUR. Više planirana sredstva rashoda nad prihodima u iznosu od 1.032.177,00 

EUR pokrivaju se raspoloživim sredstvima iz prethodnih godina, a koja su utvrđena Godišnjim 

izvještajem o izvršenju proračuna Grada Jastrebarskog za 2022. godinu.  

 

Također, izrađen je i nacrt Odluke o Izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 

Jastrebarskog za 2023. godinu na način da se u Odluku ugradila odredba da se ovlašćuje 

Gradonačelnika za uzimanjem kratkoročnog kredita do ukupnog iznosa od 6.000.000,00 eura, a 

sve u svrhu premošćivanja jaza nastalog uslijed različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća 

obaveza u sklopu provedbe operacije Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u 

području prijevoza oštećenih ulica na području Grada Jastrebarskog. 

 

Godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna Grada Jastrebarskog za 2022. godinu, I. Izmjene i 

dopune Proračuna za 2023. godinu kao i Odluka o Izmjeni i dopuni Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Jastrebarskog za 2023. godinu doneseni su na 12. sjednici Gradskog vijeća 

održanoj 13. lipnja 2023. godine. 

 

Tijekom ovog razdoblja sastavljena su i predana godišnja i tromjesječna financijska izvješća 

Grada kao i konsolidirano godišnje izviješće. Također, sastavljana su i predana tromjesječna 

izvješća o kreditima na obrascu IZJS. 

4.1. Proračunski vodič za građane 
 

Početkom 2023. godine, Grad Jastrebarsko izdao je 

proračunski vodič za građane, Proračun u malom. Cilj 

ovog vodiča je približiti građanima procese i način 

raspoređivanja javnog novca, a za proračunsku 

transparentnost Grad Jastrebarsko je već godinama 

ocijenjen najvišom ocjenom. Osim objave na službenim 

Internet stranicama, Proračun u malom dostavlja se građanima i u tiskanom izdanju, kako bi svi 

imali jednak pristup najvažnijim informacijama. 
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5. GOSPODARSTVO I POLJOPRIVREDA 

5.1. Gospodarstvo 

5.1.1. Turizam i promocije  
 

Grad Jastrebarsko osigurao je u proračunu sredstva namijenjena za sufinanciranje manifestacija 

i aktivnosti značajnih za razvoj turizma. U prvoj polovici 2023. godine Grad Jastrebarsko je 

osigurao potporu sljedećim manifestacijama:  Festival pjevača amatera – udruzi KUD Sveta Jana, 

MPH MOTOCROSS-MX, PH CROSSCOUNTRY i PH ENDURO – udruzi Motocross klub Jaska, te  

2. kobasijada – udruzi Društvo starih igara Zelena livada. Aktivnosti Turističke zajednice Grada 

Jastrebarskog sufinancirane su kroz donacije za redovan rad zajednice i provođenje EU 

projekata. U ovom izvještajnom razdoblju održane su sljedeće manifestacije kojih su Grad i 

Turistička zajednica grada Jastrebarskog bili organizator ili suorganizator:  

 

»  Winter garden  

» Noć muzeja  

» Turistička tura povodom obilježavanja međunarodnog dana turističkih vodiča  

» Bubbles run  

» Jaskanski polumaraton 

» Spring Fly Kolarić   

» Biciklijada Jaskansko srce  

» Kobasijada 

» Cvjetna Jaska  

» Festival Pjenušaca & Jagoda  

» Kina na otvorenom  

» Kviz na otvorenom  

» Ljeto u Jaski 

» Festival života i smijeha  

» Žumberak trail  

» Buvljak  

» ParaJapetić  

 

 

 

 

https://www.tzgj.hr/hr/novosti/u-nedjelju-na-japeticu-leteci-spektakl-.html
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5.1.1.1. Cvijeće preplavilo Jasku 
 
Jastrebarsko se 29. i 30. travnja 2023. pretvorilo u grad 

cvijeća kada je na Strossmayerovom trgu održana Cvjetna 

Jaska – prodajna izložba cvijeća, sadnica i pratećeg 

materijala. Svi oni koji svake godine uređuju svoje 

balkone, okućnice i vrtove, na ovom cvjetnom sajmu 

mogli su nabaviti najrazličitije sezonske cvjetne sadnice, 

ukrasne grmove, trajnice, kaktuse i sukulente te ostali hortikulturni sadni materijal. Ljubiteljima 

povrtnih kultura na raspolaganju je bio bogat izbor presadnica povrća, a oni koji su u potrazi za 

nečim neuobičajenim imali su priliku nabaviti raznoliko egzotično voće, kao i sadnice tog voća. 

Sjajna ideja organizatora bila je ovogodišnja tema Cvjetne Jaske, izložba starih crno - bijelih 

fotografija koje su dočarale negdašnji ugođaj našega grada. Sajam cvijeća Cvjetna Jaska održan je 

u organizaciji Centra za kulturu Jastrebarsko, uz potporu Grada i gradske turističke zajednice te 

agencije Hram. 

5.1.1.2. Festival pjenušaca i jagoda oduševio posjetitelje 
 
Sunčano vrijeme, prekrasna priroda, ponajbolji hrvatski 

pjenušci i domaće jagode privukli su velik broj posjetitelja 

na četvrti po redu Festival pjenušaca i jagoda. Još se 

jednom pokazalo kako je ova manifestacija pokrenuta s 

ciljem promocije vina i vinara, ali i pjenušaca kojima se 

Plešivica ističe i prednjači pred drugim vinskim regijama. 

Osim u pjenušcima, posjetitelji su uživali i u jagodama članova Udruge proizvođača jagoda 

Zagrebačke županije Jagodni prsten, a po prvi put mogli su i sami obići nasade lokalnog 

proizvođača OPG-a Damir Gregorić. Uz pregršt zabave, dobre hrane i sjajne atmosfere, vinari su 

pokazali pravu dobrodošlicu i oduševili sve koji su na ovu manifestaciju „potegnuli“ iz različitih 

krajeva Hrvatske, ali i susjednih zemalja te, po prvi put, posjetitelje iz Švedske, Izraela, 

Srbije. Sudjelovalo je 12 vinarija, i to: Dobra berba, Gregorić, Griffin Ivančić, Ivan Ivančić, Jagunić, 

Kolarić Coletti, Korak, Kurtalj, Sirovica, Šember, Tomac & Bajda i Vinogradarska kuća Braje. 

Ovogodišnji Festival organizirala je Turistička zajednica, uz podršku Grada i uz pokroviteljstvo 

Jane, no posebno treba istaknuti trud vinara zbog kojih manifestacija iz godine u godinu raste i 

privlači sve veći broj ljudi. 
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5.1.1.3. Sjajan program Ljeta u Jaski oduševio Jaskance 
 
U novom ruhu, ovogodišnja manifestacija Ljeto u Jaski 

oduševila je Jaskance i posjetitelje, a perivoj dvorca 

Erdödy više od tjedan dana disao je punim plućima. Sjajan 

program iz večeri u večer okupljao je brojnu publiku, a 

osim u koncertima cijele su obitelji mogle uživati u 

zabavnom parku za djecu i bogatoj gastro ponudi. Prvog 

dana okupili su se ovdje ponajbolji hrvatski kvizaši, a potom je uslijedio glazbeni repertoar kojeg 

se ne bi posramili niti puno veći gradovi. Uživalo se u nastupima Cubisma, Tomislava Golubana, 

Revijskog orkestra Jaska, Nekih novih klinaca, Dragutina Roića, Filipa Rudana, Maje Volarić i 

Roberta Prežgaja, a za sam kraj publiku je oduševio splitski TBF. Svojim su izvedbama 

posjetitelje razveselile i mažoretkinje, povodom 25. rođendana Svetojanskih mažoretkinja, 

plesačice Plesnog studija Instinct, potom KUD „Desinec“, Glazbeno – folklorna sekcija Udruge 

umirovljenika Jastrebarsko, KUD „Okićka trešnja“ te 

puhački orkestri iz Gornjeg Desinca, Stankova, Petrovine, 

Plešivice i Domagovića, a bilo je tu i gastro radionica i 

stand up -a. Program je organizirao Centar za kulturu 

Jastrebarsko uz Caffe bar Urban, te uz podršku Grada 

Jastrebarskog i jaskanske Turističke zajednice.  

5.1.2. Razvoj GZ Jalševac 
 

Programom razvoja Gospodarske zone Jalševac i Urbanističkim planom uređenja zone 

definirana je potreba za razvojem i unapređenjem kvalitetne infrastrukture u zoni te stvaranje 

dugoročnih uvjeta za rast poduzetništva.  U travnju 2023. godine s Hrvatskim cestama potpisan 

je Sporazum o suradnji i reguliranju međusobnih odnosa za reklonstrukciju raskrižja na državnoj 

cesti DC310 (dionica 001, stacionaža u km 4+150) sa Gospodarskom zonom Jalševac u 

Jastrebarskom vezano za radove na rekonstrukciji raskrižja na državnoj cesti DC310. 

5.1.3. Projekti ukupnog razvoja grada 
 
Projekti ukupnog razvoja grada obuhvaćaju aktivnosti usmjerene na izradu strateških 

dokumenata i izvješća u skladu s nacionalnim i EU propisima, pripremu projekata za 

financiranje iz europskih fondova, provođenje istih te suradnju s nadležnim tijelima za provedbu 

EU projekata na nacionalnom nivou. Nadalje, obuhvaćene su i aktivnosti prijave projekata grada 

za sufinanciranje s nacionalne i županijske razine, njihova provedba te izvještavanje o 

namjenskom utrošku sredstava.  
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U prvoj polovici 2023. godine 8 EU projekata je bilo u provedbi, 6 EU projekta su prijavljena, a 1 

EU projekt realiziran. 

 

Tablica EU PROJEKTI  

Financijska perspektiva EU 2014 do 2020 

Naziv projekta Iznos u EUR Status projekta 

Projekt opremanja Vatrogasnog doma u naselju Guci Draganički 23.531,75 u provedbi 4/22-4/23 

Obnova i revitalizacija dvorca Erdody u Jastrebarskom 9.773.666,06 u provedbi 3/18- 12/23 

Sustav vodoopskrbe, odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda 
aglomeracije Jastrebarsko (Vode Jastrebarsko/ GJ partner) 

22.465.610,10 realiziran 10/17- 6/23 

ZAMAh – Zajedno za mentalno zdravlje (Udruga Ježeva kućica/ GJ 
partner) 

63.999,02 u provedbi 12/21- 6/23 

Promocija mentalnog zdravlja djece i mladih u zajednici „FRIENDS“ 
(Udruga Ježeva kućica/ GJ partner) 

65.075,97 u provedbi 3/22- 9/23 

Financijska perspektiva EU 2021 do 2027 

Naziv projekta Iznos u EUR Status projekta 

Sanacija klizišta u naselju Prilipje na nerazvrstanoj cesti NC 4603 231.096,12 u provedbi 12/20- 7/23 

Strategija zelene urbane obnove Grada Jastrebarskog 31.853,47 u provedbi 9/22 – 10/23 

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza 
oštećenih ulica na području Grada Jastrebarskog 

9.140.977,17  u provedbi        08/22-06/23 

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza 
oštećenih ulica na području Grada Jastrebarskog – 1. vaučer 

3.132.663,98 u provedbi        08/22-06/23 

Vraćanje u ispravno radno stanje prometne infrastrukture u 
području prijevoza na području Grada Jastrebarsko 

120.503,64   prijavljen              06-23 

Razvoj posjetiteljske infrastrukture – interpretacijski centar „Dvorac 
Erdody“ 

3.690.170,48  prijavljen               03-23  

Revitalizacija planinsko-posjetiteljske infrastrukture Parka prirode 
„Žumberak – Samoborsko gorje“ 

6.134.289,49   prijavljen              03-23 

Izrada projektno - tehničke dokumentacije za rekonstrukciju dijela 
šumske NC1847 u funkciji protupožarnog puta 

106.313,87   prijavljen              02-22 

GREEN LEGACY 1.847.500,16   prijavljen              05-23 

HABITS 2.979.916,00   prijavljen              05-23 

 
Od ukupno 8 EU projekata u provedbi, Grad provodi 2 projekta u partnerstvu, dok je za 6 

projekata Grad Jastrebarsko nositelj i korisnik EU sredstava.  

 

 

U prvoj polovici 2023. godine u provedbi projekata u kojima je grad nositelj, provedene su 

sljedeće aktivnosti: 
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Obnova i revitalizacija dvorca Erdödy u Jastrebarskom 

» tijekom izvještajnog razdoblja izvodili su se radovi na obnovi dvorca što uključuje radove na 

vanjskim pročeljima s osobitim naglaskom na zaštiti povijesnih elemenata, radove na 

konsolidacijskom injektiranju te radove na temeljenju sjevernog krila 

» u svibnju 2023. je potpisan ugovor o pružanju usluge izmjena i dopuna projektne 

dokumentacije kojom će se omogućiti prijava na dodatne izvore financiranja, ali i veća dinamika 

izvođenja radova nego što je to bilo predviđeno prvotnim projektom 

» u lipnju 2023. po izradi glavnog projekta pokrenut je postupak izmjene i dopune građevinske 

dozvole u skladu s propisima za potresnu obnovu 

» prijavljen je i projekt opremanja dvorca, čime se otvaraju mogućnosti za dodatne sadržaje, kao 

što je posjetiteljski i interpretacijski centar kulture, povijesti i glazbe 

 

Projekt opremanja vatrogasnog doma u naselju Guci Draganički 

» u veljači 2023. godine donesena je Odluka o dodjeli sredstava od strane Agencije za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju nakon čega je Grad Jastrebarsko u ožujku 2023. 

godine podnio Zahtjev za isplatu sredstava za projekt 

 

Sanacija klizišta u naselju Prilipje na nerazvrstanoj cesti NC 4603 

» izvođenje radova kao i pružanje usluga stručnog i projektantskog nadzora započelo je u veljači 

2023. godine 

 

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza oštećene u potresu na 

području Grada Jastrebarskog 

» izvođenje radova kao i pružanje usluga stručnog nadzora započelo je u veljači 2023. godine 

 

Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture u području prijevoza oštećenih ulica na 

području Grada Jastrebarskog – 1. vaučer 

» izvođenje radova kao i pružanje usluga stručnog nadzora započelo je u svibnju 2023. godine 

 

Strategija zelene urbane obnove Grada Jastrebarskog 

» u travnju 2023. potpisan je Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava 

» u veljači je održana radionica u svrhu prikupljanja podataka potrebnih za izradu Strategije 

» u ožujku 2023. u sklopu studijskog dijela zelene infrastrukture objavljen je anketni upitnik u 

svrhu prikupljanja informacija o stavovima/idejama i budućim promišljanjima građana o 

otvorenim površinama i zelenoj urbanoj obnovi 

» tijekom izvještajnog razdoblja odabrani izvršitelj pružao je usluge izrade Strategije  
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U skladu s pravilima o vidljivosti EU projekata, sve detaljne informacije o projektima u provedbi 

(iznos odobrenih EU sredstava, razdoblje provedbe, i dr.) dostupne su na web stranicama Grada. 

5.1.3.1. Povijesni elementi restaurirat će se i vratiti na izvorno mjesto 
 
Jedan od temeljnih ciljeva obnove dvorca Erdödy je 

očuvanje izvornih građevnih elemenata iz 17. i 18. 

stoljeća. U ovom izvještajnom razdoblju na dvorcu su 

vršeni radovi na vanjskim pročeljima, s osobitim 

naglaskom na zaštiti povijesnih elemenata. Također, prije 

planiranih radova na krovištu, izvršeni su i radovi na 

konsolidacijskom injektiranju te i radovi na temeljenju sjevernog krila. Prijavljen je i projekt 

opremanja dvorca, čime se otvaraju i mogućnosti za dodatne sadržaje, kao što je posjetiteljski i 

interpretacijski centar kulture, povijesti i glazbe. Završetkom projekta Jastrebarsko će dobiti 

novi kulturno – turistički centar grada.  

5.1.3.2. Jaska – veliko gradilište 
 
U veljači 2023. godine je, temeljem Ugovora o dodjeli 

bespovratnih financijskih sredstava za operacije koje se 

financiraju iz Fonda solidarnosti Europske unije za 

operaciju Vraćanje u ispravno radno stanje infrastrukture 

u području prijevoza oštećenih ulica na području grada 

Jastrebarsko, zaključenim 19. prosinca 2022. godine s 

Ministarstvom mora, prometa i infrastrukture na iznos od 9.140.977 eura, započelo izvođenje 

radova na području grada Jastrebarskog te se saniralo 80 – ak prometnica, odnosno ukupno više 

od 50 kilometara nerazvrstanih cesta na području dijela gradskog naselja Jastrebarsko te 

prigradskih naselja: Cvetković, Lokošin Dol, Breznik Plešivički, Prilipje, Vranov Dol, Plešivica, 

Gornja Reka, Vlaškovec, Okićko Orešje, Donji Desinec, Pavlovčani, Petrovina, Toplice, Draga 

Svetojanska, Miladini, Ivančići, Slavetić, Brebrovac, 

Črnilovac,  Gornja Kupčina, Čeglje i Vukšin Šipak. Zajedno 

sa sredstvima isplaćenim temeljem vaučera za dodjelu 

bespovratnih financijskih sredstava putem jednostavne 

izravne dodjele od 11. svibnja 2023. godine, a koji je 

odobren od strane Ministarstva mora, prometa i infrastrukture na iznos od 2.542.485 eura, biti 

će sanirano više od 100 prometnica i oko 60 kilometara nerazvrstanih cesta te će biti sanirano 

klizište na  prometnici koja povezuje Malunje i Kupeč Dol, odnosno Prodin Dol.  

https://www.jastrebarsko.hr/gospodarstvo/eu_projekti/eu_projekti_2014_2020/
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Osim toga, projektirana je sanacija cestovnih klizišta na nerazvrstanim cestama u Orešju 

Okičkom, Voćarska - Prhoć, Voćarska, Redovje, Gorica Svetojanska, Draga Svetojanska, Malunje, 

Breznik Plešivički i Dolanjski Jarak. U prvoj polovici 2023. godine završeni su radovi u dijelu 

gradskog naselja Jastrebarsko te u prigradskim naseljima Malunje, Hrastje Plešivičko, Rastoki, 

dio Brebrovca, Draga Svetojanska, Gorica Svetojanska, Brezari, Belčići, dio naselja Čeglje, Pesak, 

Zdihovo, Plešivica, Donja Reka i Stankovo i dio naselja Donji Desinec. Ukupno je po Ugovoru i 

Vaučeru Gradu odobren iznos od oko 11,7 milijuna eura. 

Usprkos kratkim rokovima, velikom broju prometnica i 

iznimno lošim vremenskim uvjetima Grad je temeljem 

gore navedenog ugovora i vaučera realizirao iznos od 7,7 

milijuna Eura, a ostatak do ugovorenih 11,7 pokrit će 

Vlada RH, sukladno odluci donesenoj krajem lipnja 2023. 

godine. 

 

5.1.4. Razvoj obrtništva, malog i srednjeg poduzetništva 

 
Programom razvoja i potpora gospodarstvu Grada Jastrebarskog za 2023. godinu propisane su 

novčane potpore za poticanje razvoja poduzetništva. Ukupno za razdoblje siječanj – lipanj,  

sukladno pristiglim zahtjevima, odobreno je 36 potpora poduzetnicima i to:  

 

➢ početak poslovanja poduzetnika – odobreno 2 potpore  

➢ potpore za djelatnost dadilje – odobrene 3 potpore 

➢ potpore za nastup poduzetnika na sajmovima – odobrena 1 potpora 

➢ kapitalne potpore za nabavu opreme – odobreno 30 potpora   

➢ subvencioniranje kamata na poduzetničke kredite – nije bilo zahtjeva 

 

Kroz projekt „Lokalni projekt razvoja malog gospodarstva“ iz 2010. godine, Grad Jastrebarsko 

subvencionira kamatu u iznosu od 1% do isteka otplate poduzetničkih kredita, a subvenciju 

koristi 6 poduzetnika putem 6 kreditnih linija. Kroz projekt „Kreditom do uspjeha“ iz 2015. 

godine, Grad Jastrebarsko subvencionira kamatu u iznosu od 1% do isteka otplate poduzetničkih 

kredita, a subvenciju koristi 4 poduzetnika putem 4 kreditnih linija. 
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5.2. Poljoprivreda 

5.2.1. Potpore 

Programom potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju Grada Jastrebarskog za 2021. – 2023., 

propisane su novčane potpore za poticanje razvoja poljoprivrede. Ukupno za razdoblje siječanj – 

lipanj 2023. godine, sukladno pristiglim zahtjevima, dodijeljeno je ukupno 39 potpora 

korisnicima i to: 

Ulaganja u primarnu poljoprivrednu proizvodnju 

➢ Ulaganja u Sektor stočarstva/ratarstva/voćarstvo/povrtlarstvo – potporu su ostvarila 32 

poljoprivredna gospodarstva, 

➢ Sektor vinogradarstva i vinarstva  - potporu je ostvarilo 6 poljoprivrednih gospodarstva 

 

Premija osiguranja 

➢ Sektor stočarstva/ratarstva/voćarstvo/povrtlarstvo – nije bilo zahtjeva 

➢ Sektor vinogradarstva i vinarstva  - potporu je ostvarilo 1 poljoprivredno gospodarstvo 

  

Ulaganja u povećanje konkurentnosti poljoprivrednih gospodarstava  

➢ Sektor stočarstva/ratarstva/voćarstvo/povrtlarstvo – nije bilo zahtjeva 

➢ Sektor vinogradarstva i vinarstva  - nije bilo zahtjeva 

6. KOMUNALNO I VODNO GOSPODARSTVO, PROSTORNO UREĐENJE I 
ZAŠTITA OKOLIŠA 
 

U razdoblju siječanj – lipanj 2023. godine realizirani su poslovi u skladu sa proračunskim 

sredstvima i programima te su obavljani drugi s njima povezani poslovi koji spadaju u djelokrug 

ovog Upravnog odjela. 

6.1. Gradnja komunalne infrastrukture  
 
Tijekom prve polovice 2023. godine izvršeni su sljedeći poslovi iz programa gradnje komunalne 

infrastrukture: 

 

Izgradnja cesta: 

» Pružanje geodetskih usluga u postupcima evidentiranja nerazvrstanih cesta, izrada prometnih 

elaborata, otkup zemljišta, isplata kapitalne pomoći trgovačkom društvu Ceste Jastrebarsko 

d.o.o. za otkup vozila, strojeva i opreme, plaćanje usluge izrade glavnog projekta dijela 
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nerazvrstane ceste NC 2358 Gornja Reka te su izvedeni radovi na sanaciji oborinskog kanala na 

NC 5501 u naselju Toplice. 

 
Izgradnja javnih površina: 

» U ovom izvještajnom razdoblju realizirana su sredstva za provedbu projekta „Aleja prvašića“ i 

izgradnju Skate parka u Radničkoj ulici  u Jastrebarskom. 

 

Izgradnja groblja:  

» iz programa Izgradnja groblja realiziran je dio sredstava u svrhu izvođenja radova na izgradnji 

staza s infrastrukturom na gradskom groblju Jastrebarsko. 

 
Izgradnja komunalno-vodnih građevina: 

» U razdoblju siječanj-lipanj 2023. godine utrošena sredstva odnose se investicijsko održavanje i 

gradnju sustava javne odvodnje, i to za radove izrade kućnih kanalizacijskih priključaka nakon 

izvedbe mreže odvodnje kroz EU projekt-sustav aglomeracije Jastrebarsko. 

Izrada dokumenata prostornog planiranja 

» U prvoj polovici 2023. godine realizirana su sredstva za izradu strateške Studije utjecaja na 

okoliš X. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Grada Jastrebarskog i dio sredstava za 

izradu VIII. Izmjena i dopuna Generalnog urbanističkog plana Grada Jastrebarskog.  

6.2. Održavanje komunalne infrastrukture 
 
Tijekom prve polovice 2023. godine izvršeni su sljedeći poslovi iz programa održavanja 

komunalne infrastrukture: 

 

➢ održavanje nerazvrstanih cesta (sanacija asfalta, navoz pijeska, iskop i uređenje graba, 

uređenje bankina, malčiranje…itd.)  

➢ postava potrebne vertikalne signalizacije, natpisnih ploča i stupića 

➢ zimsko održavanje cesta i ulica na području Grada  

➢ čišćenje javnih površina (trgova, parkova, pješačkih staza, javnih prometnih površina…)  

➢ održavanje javnih zelenih površina (košnja i uređenje)  

➢ održavanje dječjih igrališta 

➢ održavanje urbane opreme i autobusnih stajališta 

➢ održavanje svih groblja na području Grada 

➢ održavanje objekata i uređaja javne rasvjete, te podmirivanje troškova električne energije za 

javnu rasvjetu 
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6.3. Upravljanje imovinom 
 

U ovom izvještajnom razdoblju realizirane su, između ostalog, slijedeće aktivnosti iz Programa 

upravljanja imovinom:  

 

» Realizirana su sredstva za tekuće i investicijsko održavanje građevinskih objekata u vlasništvu 

Grada, odnosno koje koristi Grad Jastrebarsko, a koja se odnose na troškove redovnog 

održavanja objekata te pričuve za poslovne prostore koje plaća Grad kao vlasnik prostora, 

sredstva za nabavu agregata za potrebe mjesnih odbora te usluge vještačenja za izradu elaborata 

procjene tržišne vrijednosti nekretnina u vlasništvu Grada i usluge čuvanja mobilne pozornice 

financirane u sklopu EU projekta KulTura.  

6.4. Zaštita okoliša  
 

U okviru programa zaštite okoliša realizirane su usluge sakupljanja i propisnog zbrinjavanja 

lešina životinja i ostalih nusproizvoda s javnih površina grada Jastrebarskog, iznošenja i odvoza 

otpada, odvoza i zbrinjavanja otpada s reciklažnog dvorišta, opskrbe vodom i troškova naknade 

za uređenje voda, kao i sredstva za provedbu projekta: Nabava i instalacija  mjernih senzorskih 

paketa za informativno praćenje podataka vezanih za koncentraciju onečišćujućih tvari u zraku, 

meteoroloških podataka i razine buke u Gradu Jastrebarskom. Nadalje, u okviru ovog programa 

Grad je podmirio i poticajnu naknadu za smanjenje količine miješanog komunalnog otpada, kao i 

troškove izvršenja putem treće osobe u svrhu uklanjanja nepropisno odbačenog otpada u 

naselju Vlaškovec i troškove uklanjanja otpada na lokacijama nepropisno odbačenog otpada u 

Jastrebarskom. 

 

Energetika: 

➢ Utrošena sredstva iz Programa energetika odnose se na rashode za pružanje usluga izrade 

idejnog i glavnog elektrotehničkog projekta te izrade statičkog elaborata ugradnje 

fotonaponskih elektrana na krovnim površinama objekata Dječjeg vrtića Radost, 

Jastrebarsko na adresama: Braće Radić 10, Jastrebarsko, Mladinska 2a, Gornji Desinec, i Bana 

T.E. Bakača 23b, Jastrebarsko, te na objektu Glazbene škole Jastrebarsko, na adresi Zrinski-

Frankopanska 13, Jastrebarsko. Projektna dokumentacija planira se koristiti za prijave na 

buduće javne pozive za sufinanciranje izgradnje fotonaponskih elektrana u RH ili za vlastito 

financiranje izgradnje fotonaponske elektrane, kao i za rashode implementacije sustava 

korištenja električnih bicikala. 
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Digitalizacija lokalne uprave: 

➢ U okviru ovog programa djelomično su podmirene usluge održavanja WEB Gis sustava Grada 

Jastrebarskog, čime se omogućuje učinkovito upravljanje resursima na području Grada.  

6.4.1. Sustav za informativno praćenje kvalitete zraka – novo zeleno i pametno rješenje u 
Jastrebarskom 

 
Grad Jastrebarsko uveo je još jedno pametno rješenje, a 

riječ je o sustavu za informativno praćenje kvalitete zraka 

i razine buke. S tim u vezi, postavljene su tri mjerne 

senzorske stanice za informativno mjerenje koje će osim 

kvalitete zraka mjeriti i razinu buke te meteorološke 

parametre poput temperature i vlažnosti zraka, tlaka 

zraka te smjer i brzinu vjetra. Mjerne senzorske stanice su postavljene na Trgu J.J. Strossmayera 

te u okrugu Gospodarske zone, u Ulici Vatroslava Rožića 23 te na adresi Cvetković 59. Na ovaj 

način moći će se u svakom trenutku pratiti parametri vezani za koncentraciju onečišćujućih tvari 

u zraku. Iako je riječ o informativnom praćenju, ono će uvelike doprinijeti planiranju budućih 

aktivnosti u sferi zaštite okoliša i održivog razvoja Grada Jastrebarskog. Informativni 

meteorološki podaci i informativni podaci o količini onečišćujućih tvari u zraku se mogu 

integrirati u sustav pametnog grada i koristiti kao podloga za šire upravljanje i kontrolu 

sustavima unutar naseljenog područja, a sve u svrhu održivog razvoja Grada i sigurnog i 

ugodnog prostora za život. Projekt vrijedan 49 tisuća Eura se provodi uz podršku Fonda za 

zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost koji je osigurao 40%, odnosno 19,7 tisuća Eura. 

6.4.2. Kreće obnova drvoreda i šetnica u najljepšem hrvatskom perivoju 
 
Grad Jastrebarsko nastavlja s uređenjem perivoja dvorca 

Erdödy, a u sklopu revitalizacije obnovit će se i šetnica 

bijelog bora. Za taj je projekt ostvareno sufinanciranje iz 

Fonda za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u 

iznosu od 398.168,43 Eura, što čini ukupno 77,81% 

iznosa, dok će ostatak osigurati Grad Jastrebarsko. 

Konkretno, riječ je o obnovi šetnice s obostranim drvoredom bijelog bora u perivoju oko dvorca 

Erdödy u Jastrebarskom, a projektom je obuhvaćena i zona zelenila na otocima parkovnog 

jezerca/ribnjaka. 

 

 



Izvješće o radu Gradonačelnika 

 21 

6.4.3. Četrdeset posto korisnika više ne treba koristiti septičke jame 
 
Interni priključci na sustav javne odvodnje izvode se 

sredstvima Grada Jastrebarskog i Voda Jastrebarsko, a za 

kućanstva su sufinancirani u iznosu od 80% do 100%. Do 

sredine ovog izvještajnog razdoblja ukupno je izvedeno 

429 kanalizacijskih priključaka, od ukupno planiranih 

1.074, odnosno njih 40%. Naime, Vode Jastrebarsko su 

javnom nabavom ugovorile radove spajanja interne odvodnje korisnika na sustav javne 

odvodnje i to tako da se spajaju kućni izvodi do kanalizacijskog priključka koji je izgrađen EU 

projektom aglomeracije Jastrebarsko. Tako je izveden dio priključaka u Zagrebačkoj ulici u 

Jastrebarskom, Novakima Petrovinskim, Donjoj Reki, Volavju, Gornjoj Reki, Domagoviću, Prhoću 

i Gornjem Desincu, a nastavljaju se i u Gornjem i Donjem Izimju te Petrovini. Na kraju projekta 

postotak građana priključenih na kanalizacijsku mrežu bit će 97% na mjestima gdje je izgrađena 

mreža odvodnje, odnosno ovim se projektom stvara novih 4.000 korisnika.  

6.4.4. Gradonačelnici Jastrebarskog, Samobora i Svete Nedelje, načelnici Klinča Sela i 
Žumberka složni: Želimo zajedno upravljati vodom! 
 
Gradonačelnici Jastrebarskog, Samobora i Svete Nedelje 

te načelnici Klinča Sela i Žumberka slažu se kako je 

pitanje upravljanja vodom važnije od politike. Predlažu  

stoga zajednički model upravljanja vodoopskrbom, 

budući da novom Vladinom  Uredbom o uslužnim 

područjima niti jedna od ovih sredina nema uvjete za 

samostalno uslužno područje.  Zajednički su podnijeli primjedbe na nacrt prijedloga Uredbe u 

kojima traže da se oformi novo uslužno područje bez Grada Zagreba, koji također podržava ovaj 

model.  Nastavak je to borbe koju su ovi lokalni čelnici pokrenuli još prošle godine, a već tada su 

se složili kako nisu protiv spajanja, već traže da ono bude realno, a ne politički obojano. Stoga se 

nadaju i podršci Vlade RH za svoj prijedlog, a za to ostvaruju i uvjete jer predloženo uslužno 

područje na kojem se isporučuje voda za ljudsku potrošnju od oko 4 milijuna kubnih metara 

godišnje, čime je ono veće od nekih susjednih kojima je takva mogućnost spajanja omogućena. 

Vode Jastrebarsko d.o.o. u ovom bi prijedlogu bile zakonsko društvo preuzimatelj, a po njegovu 

prihvaćanju osnovalo bi se novo trgovačko društvo novog naziva koje bi ujedinilo vodovode svih 

navedenih jedinica lokalne samouprave, a  u kojem bi se odredili i poslovni udjeli.  

Gradonačelnici i načelnici tvrde kako će na ovaj način puno kvalitetnije upravljati 

vodoopskrbom, što će značiti i smanjenje gubitaka, veću mogućnost povlačenja sredstava iz 
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fondova EU, ujednačavanje cijena i racionalizaciju poslovanja, ali i priuštivost cijene vodne 

usluge, osobito kad se izgrade sustavi javne odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda.  

6.5. Ostalo 
 

U Odjelu su kontinuirano vođeni postupci vezani uz komunalnu naknadu (izmjera prostora, 

izdavanje rješenja, zaduživanje obveznika), komunalni doprinos (obračun doprinosa, izdavanje 

rješenja), ozakonjenje nezakonito izgrađenih zgrada (obračun naknade, izdavanje rješenja…), 

privremene regulacije prometa, izdavanje posebnih uvjeta i potvrda na glavne projekte, 

evidentiranje nerazvrstanih cesta, sređivanje imovinsko-pravnih odnosa u katastru i zemljišnim 

knjigama objekata i zemljišta u vlasništvu, odnosno kojima upravlja Grad i poslovi u nadležnosti 

komunalnog redarstva. Obavljani su svi poslovi vezani uz donošenje zaključaka, odluka, 

pravilnika i ugovora koji se odnose na Odjel, a iz nadležnosti gradonačelnika i Gradskog vijeća 

Grada Jastrebarskog. 

7. DRUŠTVENE DJELATNOSTI 

7.1. Novorođenčad 

7.1.1. Naknada za opremu novorođenog djeteta 
 

Uz već postojeće financiranje javnih potreba, Grad Jastrebarsko i dalje najveću brigu posvećuje 

upravo djeci te je tako i u ovoj 2023. godini nastavio s isplatama jednokratne pomoći za opremu 

novorođene djece. Jednokratna pomoć za opremu isplaćivala se u iznosu od 400 eura za prvo i 

drugo dijete te 930 eura za treće i svako sljedeće novorođeno dijete. U ovom vremenskom 

razdoblju izdano je 55 rješenja o priznavanju prava na pomoć za opremu novorođenog djeteta za 

što je ukupno isplaćeno 25.550,71 euro.  

7.1.1.1. Gabriele, dobro došao u naš mali grad! 
 
Gabriel Golubić, rođen 3. siječnja, prva je ovogodišnja 

beba čiji su roditelji Valentina i Kristian podnijeli Gradu 

zahtjev za pomoć pri nabavi opreme. S najljepšim željama 

posjetio ga je gradonačelnik Zvonimir Novosel, jer je 

posjet prvoj i stotoj jaskanskoj bebi već lijepa 

višegodišnja tradicija. Pridružili su mu se njegova 

zamjenica Nikolina Ribarić i predsjednik Gradskog vijeća Leon Bastašić. Jastrebarsko bilježi 

lijepe brojke kad je riječ o broju novorođene djece. Naime, u 2022. godini rođeno je 143 djece čiji 

su roditelji podnijeli zahtjeve Gradu, što je za 31 dijete više nego u 2021. Gabriel je ovom 
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prilikom, uz pomoć za opremu novorođenog djeteta, dobio i auto sjedalicu koju su osigurali Grad 

i Društvo naša djeca Jastrebarsko. Ministarstvo znanosti i obrazovanja verificiralo je, naime, 

preventivni program Sa mnom si siguran koji je krenuo s provedbom, a s ciljem podizanja 

sigurnosti djece u prometu na njemu će zajednički raditi Vijeće za prevenciju Grada 

Jastrebarskog, Dječji vrtić Radost, Policijska uprava Zagrebačka i Policijska postaja Jastrebarsko, 

Autoklub Jastrebarsko i partneri. Grad Jastrebarsko izlazi u susret mladim obiteljima pa je uvjet 

za ostvarivanje prava na naknadu da su u Jaski prijavljeni tek 6 mjeseci, dok je u drugim 

sredinama slučaj i po nekoliko godina. Jedna je to od mjera kojima se nastoje omogućiti što bolji 

uvjeti za svaku obitelj, ali i privući nove stanovnike u naš grad. 

7.2. Predškolski odgoj  
 

Provedbom Programa javnih potreba u predškolskom odgoju omogućava se provođenje 

predškolskog odgoja i obrazovanja djelovanjem Dječjeg vrtića Radost, Jastrebarsko, budući da 

Grad, sufinanciranjem plaća zaposlenih i drugih materijalnih prava zaposlenih u navedenoj 

ustanovi, sufinancira troškove boravka djece s prebivalištem na području Grada Jastrebarskog u 

dječjem vrtiću. Nadalje, omogućila se inkluzija djece s teškoćama u razvoju u financiranjem 

troškova pomoćnika u vrtiću, dok se djeci s prebivalištem u naseljima Vukšin Šipak, Pesak, 

Gornja Kupčina, Guci i Stankovo omogućio besplatni program predškole. U ovom izvještajnom 

razdoblju vrtić je pohađalo 637 djece, dvoje mališana u  drugim JLS, a za njih osmero dodatno su 

se financirali pomoćnici u nastavi. Program Predškolski odgoj u ovom izvještajnom razdoblju 

realiziran je s 47,82 %, odnosno u iznosu od 1.092.706,90 eura. 

7.2.1. Novo povećanje sufinanciranja obrta „dadilja“ – od sad 170 Eura po djetetu 
 
U 2023. godini Grad Jastrebarsko je uvećao iznos kojim 

sufinancira djelatnost obrta „dadilja“. Umjesto prijašnjih 

1.000 kuna, od ove godine ta subvencija iznosi 170 Eura, 

što je gotovo 30% više. Ukupno je taj iznos u posljednje 

dvije godine uvećan gotovo trostruko, jer je još u 2021. 

godini iznosio 500 kuna po djetetu. Na taj način Grad 

Jastrebarsko prati potrebe u predškolskom odgoju u kojem je, kao i u ostalim sektorima, došlo 

do značajnih uvećanja cijena potrebnih resursa. 
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7.3. Osnovnoškolsko, srednjoškolsko i visoko obrazovanje  
 
Program Osnovnoškolsko obrazovanje u ovom izvještajnom razdoblju realiziran je s 45,88%, 

odnosno u ukupnom iznosu od 69.425,82 eura. U okviru programa izvršeni su rashodi i izdaci za 

financiranje školske kuhinje, produženog boravka učenika te dodatne aktivnosti u osnovnom 

obrazovanju djece s područja Grada Jastrebarskog. Program Srednjoškolsko i visoko 

obrazovanje realiziran je s 57,01 %, odnosno u ukupnom iznosu od 94.099,00 eura. U okviru 

Programa izvršeni s rashodi i izdaci za financiranje aktivnosti usmjerene na brigu za odgoj i 

obrazovanje djece i mladih, sufinanciranjem prijevoza učenika srednjoškolaca, stipendiranjem 

učenika i studenata te sufinanciranjem dodatnih potreba u srednjoškolskom obrazovanju. 

7.3.1. Produženi boravak 
 
Grad Jastrebarsko iz Proračuna izdvaja značajna sredstva za projekt Produženi boravak, 

financiranjem plaća učiteljica te sufinanciranjem prehrane učenika i ostalih troškova čime 

ujedno i uvelike umanjuje roditeljima mjesečna novčana izdvajanja. Boravak u Područnim 

školama u Cvetkoviću i Gornjem Desincu, koje djeluju u sklopu Osnovne škole „Ljubo Babić 

Jastrebarsko“, postao je nezamjenjiv način školovanja osnovnoškolaca od prvog do četvrtog 

razreda. U prvoj polovici 2023. godine iz Proračuna je u svrhu Produženog boravka isplaćeno 

59.865,40 euro. 

7.3.1.1. Aktivni praznici u Jaski 
 
Djeca u Jastrebarskom svoje školske praznike provode na 

najbolji način, družeći se na brojnim sportskim 

aktivnostima na svježem zraku. Za njih i ove 2023. godine 

organizirana je Zimska igraonica koju provodi Društvo 

naša djeca Jastrebarsko, uz podršku Grada. Nakon 

nekoliko godina jaskanski osnovnoškolci i srednjoškolci, 

njih 47, ponovno su organizirano stali na skijaške staze u Ribniškom Pohorju u Sloveniji. U 

projekt se uključio Grad Jastrebarsko koji sufinancira Ljetnu i Zimsku igraonicu, a program se 

provodi u suradnji s Kineziološkim fakultetom Sveučilišta u Zagrebu, u sklopu projekta SKI 

EASY. Osim u skijanju, uživa se i u klizanju i hokeju na ledu. Školu klizanja završilo je 163 

polaznika dječjih vrtića, 36 osnovnoškolaca i 22 polaznika škole hokeja na ledu. Podsjetimo kako 

je 2022. godine obilježeno punih 20 godina Ljetne i zimske igraonice, čime je ovaj projekt postao 

zaštitni znak Jastrebarskog. Kroz Ljetnu i Zimsku igraonicu prošle su generacije malih Jaskanaca, 

a puno mladih sudjelovalo je u provedbi aktivnosti. 
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7.3.2. Glazbena škola Jastrebarsko  
 
Provedbom programa umjetničkog glazbenog obrazovanja, u okviru kojeg se financiraju 

materijalni troškovi, plaće i ostali rashodi za dio zaposlenih (ravnatelja, tajnika, administratora, 

čistačice), te nabava opreme i glazbenih instrumenata, kao i dodatna ulaganja na zgradi Glazbene 

škole u vlasništvu Grada Jastrebarskog, omogućava se, uz potporu nadležnog ministarstva, 

provođenje predškolskog  i osnovnog glazbenog obrazovanja na području Grada. Cilj djelovanja 

Glazbene škole Jastrebarsko je pružiti što većem broju djece osnovno glazbeno obrazovanje.  

U ovom izvještajnom razdoblju u Glazbenu školu upisalo se 193 djece, dok je Školu saksofona 

pohađalo njih 55. Program Umjetničko obrazovanje zaključno sa 30. lipnjem 2023. realiziran je s 

48,94 %, odnosno u iznosu od 311.841.85 eura, od čega sredstva iz Proračuna Grada 

Jastrebarskog iznose 59.466,48 euro.   

7.3.2.1. Dvadeset godina Glazbene škole Jastrebarsko 

 
Zahvaljujući viziji i nastojanjima osnivača i prvog 

ravnatelja Glazbene škole Jastrebarsko Dragutina 

Fabijanića, Grad Jastrebarsko donio je krajem 2002. 

Odluku o osnivanju škole, a u veljači 2003. škola je dobila 

i suglasnost Ministarstva prosvjete i sporta Republike 

Hrvatske. To je bio početak, a 20 godina kasnije svaki 

stanovnik Jastrebarskog i okolice ponosi se svojom glazbenom školom, perjanicom kulture i 

prosvjete svoga grada i kraja. Svečanost u povodu ove vrijedne obljetnice održana je u velikoj 

dvorani koju su svojim nastupom uveličali sadašnji i bivši učenici škole te za kraj i članovi 

Papandopulo kvarteta. Osim sadašnje ravnateljice škole Ive Barač i bivšeg ravnatelja Dragutina 

Fabijanića, prisutne su pozdravili i čestitali učenicima i djelatnicima škole njihov jubilej, glavni 

tajnik Hrvatskog društva glazbenih i plesnih pedagoga Josip Burjan i gradonačelnik 

Jastrebarskog Zvonimir Novosel. Zaslužnim pojedincima, ustanovama i djelatnicima škole ovom 

su prilikom uručena priznanja i zahvalnice. 

7.3.3. Sufinanciranje prijevoza za srednjoškolce  
 
Od početka ožujka 2011. godine Grad Jastrebarsko 

sudjeluje u prijevozu srednjoškolaca do škole 

subvencijom cijene karte koja se uplaćuje na račun 

prijevoznika za roditelje/skrbnike 57 srednjoškolca s 

područja Grada Jastrebarskog, a koji su korisnici prava na 

dječji doplatak. U ovom izvještajnom razdoblju Grad 

Jastrebarsko ukupno je izdvojio 6.490,53 eura za sufinanciranje javnog prijevoza.  
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Grad Jastrebarsko od prošle godine provodi novu socijalnu mjeru – sufinanciranje prijevoza za 

studente slabijeg imovinskog statusa u iznosu od 50% cijene mjesečne karte.  

7.3.4. Stipendiranje učenika i studenata 
 
Stipendija Grada Jastrebarskog dodjeljuje se učenicima i studentima za 10 mjeseci, a iznosi za 

učenike 79,63 eura mjesečno te za studente 132,72 eura mjesečno. U svrhu stipendiranja, Grad 

Jastrebarsko je u prvoj polovici 2023. godine izdvojio ukupno 35.249,78 euro za 50 jaskanskih 

učenika i studenata te 2 studenta s područja Grada Vukovara.  

 

7.3.5. Ostalo 

7.3.4.1. Mladi otvorili svoj skate park 

 
Inicijativa 12 – ero mladih iz Radničke ulice koji su 

simpatičnim pismom zamolili gradonačelnika da izgradi 

skate park, urodila je plodom. Naime, Gradonačelnik ih je 

vrlo brzo pozvao na sastanak, kako bi i sami sudjelovali u 

kreiranju i realizaciji ovog projekta. 5. travnja 2023. 

godine, na zadovoljstvo svih, skate park je i službeno 

otvoren. Osim skate parka, investicija veća od 150 tisuća eura je uključila i dječje igralište te 

uređenje hortikulture, pješačkih staza i urbanu opremu. 

 

7.4. Briga o osobama treće životne dobi  

7.4.1. Prilika za nova znanja i prijateljstva 

 
Održan je još jedan ciklus besplatnih informatičkih 

tečajeva za umirovljenike kojeg je završilo njih sedmero, a 

ukupno je kroz ovaj program prošlo njih 229. Bila je to 

prilika za stjecanje novih informatičkih znanja, ali i 

druženje, čemu svjedoče osmijesi na licima nakon 

uručenih diploma. Diplome je polaznicima podijelila 

zamjenica gradonačelnika Nikolina Ribarić naglasivši kako se Grad Jastrebarsko želi razvijati kao 

pametan grad pametnih ljudi. Pridružio joj se ravnatelj Centra za kulturu Nikola Fabijanić te 

najavio novi tečaj s kojim su izuzetno zadovoljni i polaznici i organizatori. Umirovljenici su imali 

priliku učiti o osnovnim pojmovima informacijskih tehnologija, koristiti MS Word, educirati se o 

sigurnom korištenju interneta, ali i korištenju mobilnih telefona, aplikacija poput Internet 

bankarstva, Zoom-a, Vibera i WhatsApp-a. Grad Jastrebarsko osigurava sredstva za ovaj projekt, 
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kao i za besplatne tečajeve engleskog i njemačkog jezika koji se također provode u suradnji s 

Centrom za kulturu Jastrebarsko te za besplatno vježbanje u suradnji sa Sportskom zajednicom 

grada. 

7.5. Socijalne pomoći 
 

Grad Jastrebarsko tijekom cijele godine isplaćuje jednokratne novčane pomoći socijalno 

ugroženim osobama sa područja Grada Jastrebarskog. U razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja  

2023. godine pravo na pomoć ostvarilo je 88 sugrađanina, za što je iz Proračuna isplaćeno 

15.742,14 euro. Također, izdano je 60 rješenja o priznavanju prava na troškove stanovanja 

korisnicima zajamčene minimalne naknade. U ovom vremenskom razdoblju u tu svrhu isplaćeno 

je 5.274.51 euro. Sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Jastrebarskog, troje sugrađana 

ostvaruje pravo na naknadu za prijevoz osoba s invaliditetom.  

7.5.1. Jaskanci podržali humanitarnu akciju 
 
Grad Jastrebarsko i Gradsko društvo Crvenog križa 

tradicionalno su podržali humanitarnu akciju prodaje 

narcisa, s ciljem prikupljanja sredstava za prevenciju i 

rano otkrivanje raka dojke. Kupnjom narcisa brojni 

Jaskanci podržali su humanitarnu akciju koju provodi 

Udruga Edukacijom protiv raka dojke Zagrebačke 

županije. Narcise su ispred pošte u Jastrebarskom prodavali zaposlenici Gradske uprave, a 

pridružio im se gradonačelnik Zvonimir Novosel, te potpredsjednik Gradskog vijeća Milenko 

Kordić, dok su na parkiralištima jaskanskih trgovačkih centara isto činile volonterke i volonteri 

Gradskog društva Crvenog križa Jastrebarsko. Ukupno je iz Jaske u ovu svrhu uplaćeno 946 eura 

Udruzi edukacijom protiv raka dojke Zagrebačke županije, te će ona biti iskorištena za 

prevenciju i rano otkrivanje raka dojke 

7.6. Vatrogastvo 
 
Prema Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi obveze protupožarne zaštite 

spadaju u djelokrug Grada Jastrebarskog, a u Vatrogasnu zajednicu Grada udružena su 23 

dobrovoljna vatrogasna društva te 2 Dobrovoljna vatrogasna društva u gospodarstvu. Prema 

broju dobrovoljnih vatrogasnih društava VZG Jastrebarsko u samom je vrhu na području 

Vatrogasne zajednice Zagrebačke županije jer broji više od 1900 članova, preko 400 operativnih 

vatrogasaca od čega je njih preko 350 djeca i mladeži. Članice VZG Jastrebarskog raspolažu s 

ukupno 41 vatrogasnih vozila. I u 2023. godini vatrogasci iz VZG Jastrebarsko redovito su 
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djelovali na području grada i prigradskih naselja, ali i na izvanrednoj dislokaciji velikih poplava 

na području Karlovačke županije. Aktivnosti koje VZG Jastrebarsko redovito provodi svake 

godine su: pokazne vježbe, natjecanja, rad s vatrogasnom mladeži, kulturne aktivnosti i drugo. 

U ovom je izvještajnom razdoblju za redovne potrebe Vatrogasne zajednice grada Jastrebarskog 

i jaskanskih dobrovoljnih vatrogasnih društava iz Proračuna Grada Jastrebarskog isplaćeno je 

178.279,69 euro. 

7.6.1. Vatrogasne intervencije i osposobljavanja 
 

Vatrogasne postrojbe VZG Jastrebarskog u prvoj polovici 2023. godini uspješno su odradile 101 

intervenciju na 85 vatrogasnih događaja. 25 vatrogasaca uspješno je završilo osposobljavanje za 

tehničke intervencije, a 37 vatrogasaca steklo je čin Vatrogasni časnik.  

7.6.1.2. Jasku čuvaju zlatni vatrogasci! 
 
Vatrogasci DVD – a Jastrebarsko sudjelovali su na Prvom 

međunarodnom Holmatro Rescue Challengeu u Karlovcu i 

zauzeli sam vrh zlatne kategorije. Uspjeh je još veći s 

obzirom na to da su jaskanski vatrogasci bili jedini 

dobrovoljci u jakoj konkurenciji od 26 profesionalnih 

javnih postrojbi iz Hrvatske i 3 ekipe iz inozemstva. 

Govori to o iznimnoj razini spremnosti i uvježbanosti, ali i trudu i volji koji odlikuju ovu ekipu. 

Cilj natjecanja bio je reagirati na nepoznatu situaciju na vježbalištu i u roku od 20 minuta 

napraviti izvid, dogovoriti taktiku, osigurati mjesto, eliminirati opasnosti, stvoriti prostor i izvući 

unesrećenika uz trijažu i maksimalne mjere opreza. Ocjenjivala su se 144 elementa u područjima 

zapovijedanja, sigurnosti i tehničke izvedbe te manipulacije pacijentom. Od mogućih 1050 

bodova, jaskanski su vatrogasci osvojili čak 883. 

7.6.2. Ulaganje u vatrogastvo i nabavka vozila 
 

Uz redovna financijska sredstva koja Grad godišnje uloži 

za rad vatrogasnih društava i nabavu opreme s ciljem 

razvoja ove humanitarne djelatnosti, u Proračunu Grada 

Jastrebarskog dodatno se osiguravaju sredstva za 

nadogradnju jaskanskog vatrogasnog voznog parka, 

obnovu domova, nabavku opreme, ali i proslavu 

obljetnica. Naime, Grad Jastrebarsko i Vatrogasna zajednica Grada Jastrebarskog prošle su 

godine uspješno proveli velik projekt nabavke vatrogasnih vozila vrijedan 400 tisuća eura. 

Vatrogasna vozila tako su uručena dobrovoljnim vatrogasnim društvima: Jastrebarsko, Plešivica, 
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Donji Desinec i Sveta Jana, dok su kombi vozila vatrogascima iz Cvetkovića, Gornje Reke, Volavja 

i Belčića. Preraspodjelom su vozila dobili i DVD Guci (od DVD-a Gornji Desinec), DVD Črnilovac 

(od DVD-a Donji Desinec) te DVD Zdihovo (od DVD-a Cvetković). U ovom izvještajnom razdoblju, 

Vatrogasnoj zajednici slijedom javnog natječaja osigurano je gotovo 65 tisuća Eura za ulaganja u 

opremu i domove, i proslavu obljetnica. Dodijeljenim sredstvima DVD Malunje – Hrastje 

nabavilo je pick up vozilo sa visokotlačnim modulom, dok je predviđena i nabavka vatrogasnog 

vozila za DVD Gornja Reka. DVD Petrovina dobilo je potporu za organizaciju vatrogasnog kupa, 

DVD Domagović i Cvetković za opremanje i obnovu vatrogasnog doma, DVD Stankovo za 

sanaciju klizišta i izradu škarpe kraj doma, a DVD Donje Izimje, DVD Cvetković, DVD Čeglji i DVD 

Gornja Reka za proslavu važnih obljetnica. Vatrogasna zajednica dodatno ulaže u nabavku 

opreme, a spomenimo i ugovor o financiranju profesionalnog vatrogasca za DVD Jastrebarsko, 

vrijedan gotovo 20 tisuća Eura. Novi jaskanski vatrogasni park i ostala ulaganja u vatrogastvo 

pridonijet će djelotvornosti vatrogasnih postrojbi i stupnju zaštite od požara te drugih ugroza 

grada Jastrebarskog, a nabavljenom opremom operativna sposobnost vatrogasnih postrojbi VZG 

Jastrebarsko podignuta je na još višu razinu. 

7.6.3. Vatrogasna natjecanja i proslave 
 
U ovom izvještajnom razdoblju uspješno je organizirano gradsko vatrogasno natjecanje koje je 

održano u Volavju, a na istom je sudjelovalo 35 vatrogasnih odjeljenja. 12 odjeljenja nastupilo je 

županijskom natjecanju, od kojih su tri ostvarila plasman na državno vatrogasno natjecanje.  

DVD Donje Izimje i DVD Gornja Reka proslavile su 70., a DVD Cvetković 130. obljetnicu rada 

Društva. 

7.6.3.1. Jubileji DVD-a Cvetković, DVD-a Donje Izmije i DVD-a Malunje Hrastje  
 
Jedno od najstarijih vatrogasnih društava u Hrvatskoj, 

DVD Cvetković obilježilo je u nedjelju 18. lipnja 130 

godina neprekidnog djelovanja. Članovi vatrogasnog 

društva i mještani Cvetkovića pokazali su se i ovoga puta 

kao sjajni domaćini. Ukrašene kuće cvetkovačkim 

šlingerajem, izloženi stari vatrogasni strojevi i bogat 

program ispod velikog šatora ispred vatrogasnog doma 

obilježili su ovu veliku obljetnicu mjesnog vatrogasnog 

društva koje djeluje još od davne 1893. godine. Svečanost 

u povodu 130-te obljetnice društva započela je budnicom 

u jutarnjim satima, misom u kapelici sv. Emerika u 

Cvetkoviću, polaganjem vijenaca na groblju, a nastavila se  velikim mimohodom od preko 700 
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vatrogasaca, svečanom sjednicom, kulturno-umjetničkim programom, a posebno atraktivna je 

bila vatrogasna povijesna vježbu naziva "AGANJ GIRI", gdje su članovi DVD-a Cvetković uz 

pomoć vatrogasnih kola i strojeva starijih od stotinu godina koje su ovom prilikom  kao i nekada 

vukli prekrasni konji, demonstrirali kako su nekada izgledale vatrogasne intervencije. Svečano je 

bilo i na proslavi 70. rođendana koje su ponosno proslavila Dobrovoljna vatrogasna društva DVD 

Izimje i DVD Malunje Hrastje. Ovi značajni jubileji održani su pod pokroviteljstvom 

gradonačelnika Zvonimira Novosela, koji je u i pratnji svoje zamjenice uveličao ove proslave.  

7.6.3.2.Vatrogasci, sretan vam vaš dan! 
 
Povodom blagdana svetog Florijana jaskanskim je 

vatrogascima čestitke uputio gradonačelnik Zvonimir 

Novosel. Osim čestitki, bila je ovo prigoda i za svečano 

uručivanje ugovora kojim je prijavljenim vatrogasnim 

društvima i Vatrogasnoj zajednici slijedom javnog 

natječaja osigurano gotovo 65 tisuća Eura za ulaganja u 

opremu i domove, ali i proslavu obljetnica. Gradonačelnik Novosel naglasio je kako su sva 

ulaganja u vatrogastvo neupitna, jer o njihovoj opremljenosti i osposobljenosti ovisi sigurnost 

naših sugrađana 

7.7. Kultura Grada Jastrebarskog 
 
Program Javne potrebe u kulturi u ovom izvještajnom razdoblju realiziran je s 46,06%, odnosno 

ukupnom iznosu od 210.992,44 eura. Provedbom ovog programa u okviru kojeg se financira 

ustanova u vlasništvu Grada omogućava se unapređenje kulturnog života na području Grada 

kroz brojne kulturne aktivnosti. Glavne aktivnosti Centra za kulturu vezane su uz djelovanje 

knjižnice, održavanje koncerata te kazališnih i filmskih projekcija, tečajeva stranih jezika te 

informatički tečajevi. Također, unapređenje potreba u kulturi osigurava se sufinanciranjem 

programa i projekata udruga u kulturi koje djeluju na području Grada Jastrebarskog (koncerti, 

priredbe, predstave i sl.).  

7.7.1. Započela obnova jaskanskog Muzeja 
 
Započela je obnova još jedne vrijedne zgrade kulturnog 

sadržaja u Jastrebarskom, Gradskog muzeja. Sama obnova 

uključit će građevinske i obrtničke radove, ali i radove na 

elektroinstalacijama, grijanju, hlađenju i ventilaciji, 

vodovodu i odvodnji kao i vatrodojavi. Ugovorena 

vrijednost svih ovih radova je 1,3 milijuna Eura, a sredstva za obnovu Muzeja osigurala je 
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Zagrebačka županija. Slijedom provedenog postupka javne nabave, izvođač radova je tvrtka 

Patrik Term d.o.o. iz Jastrebarskog.   

7.7.2. Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Grada Jastrebarskog 
 

Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Grada Jastrebarskog broji 20 članica koje se amaterski 

bave aktivnostima u kulturi, a čiji je cilj učinkovitije organiziranje, koordiniranje i financiranje 

udruga u kulturi na području Grada Jastrebarskog. Zajednica redovito prati i potpomaže rad 

svojih članica i potiče ih na aktivno sudjelovanje u svim aktivnostima kulturno-umjetničkog 

karaktera u gradu Jastrebarskom, ali i izvan njega. ZKUUGJ je u siječnju 2023. godine u suradnji 

sa VZGJ organizirala Novogodišnji koncert puhačkih orkestara u Jastrebarskom, u travnju 

Regionalne smotre dječjeg, izvornog i koreografiranog folklora te Regionalnu smotru zborova i 

malih vokalnih sastava. ZKUUGJ je također bila domaćin i organizator Županijske smotre 

puhačkih orkestara Zagrebačke županije. 

 

Članice Zajednice kulturno – umjetničkih udruga Grada Jastrebarskog su: 

 

➢ DVD Cvetković – puhački orkestar, 

➢ DVD Domagović – puhački orkestar, 

➢ DVD Gornji Desinec – puhački orkestar, 

➢ DVD Petrovina – puhački orkestar, 

➢ DVD Plešivica – puhački orkestar, 

➢ DVD Stankovo – puhački orkestar, 

➢ DVD Čabdin – tamburaški orkestar, 

➢ KUD „Okićka trešnja“, Stankovo, 

➢ KUD Sv. Jana, 

➢ KUD „Desinec“, Gornji Desinec, 

➢ KUD „Cvijet“, Cvetković, 

➢ KUD Umirovljenika Jastrebarsko, 

➢ KUD „Lipa“, Slavetić, 

➢ Crkveni zbor Sv. Nikole, 

➢ Gradsko kazalište Jastrebarsko, 

➢ Svetojanske mažoretkinje, 

➢ Glazbeno folklorna sekcija udruge umirovljenika grada Jastrebarsko, 

➢ Vokalni ansambl „Gouriena“, 

➢ Udruga pjevača izvornih pjesama Sveta Jana 

➢ Gradsko pjevačko društvo Javor 
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Financiranje članica Zajednice redovno je i izvršeno je u skladu sa planiranim sredstvima u 

proračunu Grada Jastrebarsko, za što je u ovom razdoblju izdvojeno 50.434,27 euro. Članice 

Zajednice kulturno umjetničkih udruga grada Jastrebarskog i u ovom su izvještajnom razdoblju 

nastavile sa svojim aktivnostima te organizacijom koncerata, predstava i nastupa, kao i  

sudjelovanjem na brojnim manifestacijama, gradskih, županijskih, državnih te međunarodnih 

razina.  

7.7.2.1. Glavni zadatak: očuvanje i unaprjeđenje jaskanske kulture! 
 
Zajednica kulturno – umjetničkih udruga Grada 

Jastrebarskog održala je svoju redovnu izbornu i 

izvještajnu skupštinu. Na mjestu predsjednice ostaje 

Nikolina Ribarić, potpredsjednica je i dalje Martina 

Županac, a novoizabrana tajnica bit će Maja Golešić. 

Zajednica broji 20 članica, od kojih je 6 puhačkih  i 1 

tamburaški orkestar, 11 KUD-ova i zborova, a u njezinom sastavu djeluju i Gradsko kazalište 

Jastrebarsko te Svetojanske mažoretkinje.  

7.7.2.2. DVD Cvetković ugostio vatrogasne puhačke orkestre iz cijele Hrvatske 
 
U organizaciji Hrvatske vatrogasne zajednice, a pod 

sjajnim domaćinstvom DVD – a Cvetković, održan je 37. 

susret vatrogasnih puhačkih orkestara. U programu je 

sudjelovalo 16 vatrogasnih puhačkih orkestara iz cijele 

Hrvatske, a posjetitelje je posebno oduševio nastup Jazz 

orkestra Oružanih snaga Republike Hrvatske. Uz brojne 

okupljene mještane i goste, susretu su nazočili zamjenica jaskanskog gradonačelnika Nikolina 

Ribarić, glavni vatrogasni zapovjednik Slavko Tucaković i predsjednik Vatrogasne zajednice 

grada Jastrebarskog Željko Popović, a u ime domaćina okupljene je pozdravio predsjednik DVD-a 

Cvetković Mladen Boričević. Svoje su umijeće sviranja pokazali domaćini, članovi Puhačkog 

orkestra DVD-a Cvetković, te orkestri DVD - a Velika Gorica, Mali Bukovec, Lobor, Križ, Kloštar 

Ivanić, Mače, Ogulin, Sveti Križ Začretje – Pačetanci, Kašina, Stankovo, Petrovina, Plešivica, 

Gornji Desinec, Domagović i orkestra VZG-a Gornja Stubica. Tradicija vatrogasnih puhačkih 

orkestara seže u drugu polovinu 19. stoljeća, kada su se u vatrogasnim društvima okupljali i 

glazbenici koji su krenuli s formiranjem vatrogasnih glazbenih sastava. Danas oni sviraju 

klasična djela, ali i moderne pop, rock, jazz i swing skladbe domaćih i stranih izvođača. 
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7.7.2.3. Punih 30 godina u pjesmi i druženju 
 
Jaskanski KUD umirovljenika svečano je proslavio punih 

30 godina koje su obilježila brojna druženja, prijateljstva i 

ponajprije, pjesma. Na koncertu u Glazbenoj školi 

predstavili su samo dio svog repertoara koji su vrijedno 

uvježbali pod vodstvom Manuele Budišćak. Predsjednik 

Ivan Smolčić zahvalio je svima koji su pomogli da se ova 

proslava održi, ali i svima onima koji ih prate posljednja tri desetljeća. Posebno je emotivno 

zahvalio bivšem ravnatelju Glazbene škole Dragutinu Fabijaniću koji im je pružio podršku i 

prostor za vježbanje u najtežim trenucima. O radu KUD-a više je rekla tajnica Ljubica Marković, a 

bilo je tu raznih nastupa, gostovanja i koncerata. Predsjednik Smolčić i potpredsjednica Ankica 

Siromašić podijelili su zahvalnice svima onima koji su dali poseban doprinos, od Glazbene škole 

kao domaćina, brojnih suradnika, Zajednice kulturno – umjetničkih udruga i predsjednice 

Nikoline Ribarić, do sponzora, a u ime Grada Jastrebarskog zahvalio je gradonačelnik Zvonimir 

Novosel naglasivši kako je najvrjednije od svega čuvanje uspomena na ljude. 

7.7.2.4. Čestitke jaskanskim balerinama 
 
Baletni studio Jastrebarsko sljedeće godine obilježava 25 

godina djelovanja, a iza njih je uspješna sezona na kojoj 

im je čestitao gradonačelnik Zvonimir Novosel. Treba tu 

spomenuti uspjehe na TREPS festivalu održanom krajem 

mjeseca svibnja 2023., ali i berbu medalja na World 

Internacional Dance Open natjecanju. Najveći uspjeh 

Baletnog studija Jastrebarsko mjeri se ipak u broju balerina koji kontinuirano raste, a kao što je 

istaknula umjetnička voditeljica Svetlana Lukić, kod djevojčica ne jenjava želja i ljubav prema 

plesu. Gradonačelnik Novosel dodao je da su za sve uspjehe itekako zaslužni i roditelji kao 

najveća podrška svojim balerinama, a i sam je ponosan što je balet važan dio njegove obitelji. 

7.7.2.5.. Zajednica za zajednicu 
 
Zajednica kulturno-umjetničkih udruga Grada Jastrebarsko potpisala je Ugovor o financiranju 

EU projekta Zajednica za zajednicu financiran iz Europskog socijalnog fonda u sklopu programa 

Učinkoviti ljudski potencijali 2014-2020 u vrijednosti 60. 418, 26 eura. 85% vrijednosti projekta 

sufinanciran je sredstvima EU ( 51.355,52 eura ), a 15% ( 7.735,51 eura ) iz Državnog proračuna 

Republike Hrvatske. Partner u projektu je Centar za kulturu Jastrebarsko. Trajanje projekta je 18 

mjeseci, a započeo je 15. studenog 2021. Godine. Cilj projekta je ojačati kapacitete organizacija 

civilnog društva, u ovom slučaju članice ZKUUGJ (njih 20). 
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U sklopu projekta ostvareno je sljedeće:  

► Modul ms exel – izrada tabličnih proračuna,  

► Modul ms word –pisanje i obrada teksta,  

► Internet i rad na mreži,  

► Nabavljena aplikacija SOM sustav za proces kreacije i provedbe natječaja u domeni dobrog 

upravljanja,  

► Edukacija o Lobiranju i javnom zagovaranju, 

► Razvijen program za pet osoba za organizaciju rada na daljinu i korištenje online alata,  

► Uspostava home offica i organizacija online radionica i događanja,  

► Organizirana inicijativa za poticanje volonterstva u području kulture i umjetnosti itd.  

Projekt je završen u travnju 2023.godine. 

7.8. Sport Grada Jastrebarskog 

7.8.1. Sportska zajednica Grada Jastrebarskog 
 

Sportsku zajednicu Grada Jastrebarskog u ovom je izvještajnom razdoblju činilo 36 sportskih 

udruga, pa se tako i u ovom vremenskom razdoblju više od 700 članova jaskanskih sportskih 

udruga nastavilo natjecati i trenirati kroz 20 različitih sportova. Osim statutarnih ciljeva i zadaća 

SZGJ koje trebaju doprinijeti razvitku i promicanju sporta na području Grada, Zajednica kroz 

ostvarivanje sportskih rezultata i svojim djelovanjem formira je prepoznatljivost i sliku našeg 

Grada. Također, članice Zajednice kroz različite društvene aktivnosti i akcije doprinose 

kvalitetnijem i ugodnijem životu kako svim sportašima, tako i svim građanima na području 

Grada Jastrebarskog. U ovom izvještajnom razdoblju za potrebe Sportske zajednice Grada 

Jastrebarskog iz Proračuna Grada Jastrebarskog isplaćeno je 183.529.79 euro.  

7.8.1.1. Uz ulaganja i podršku do novih članova, sportskih natjecanja i rezultata 
 

Sportska zajednica grada Jastrebarskog kontinuirano 

ulaže u sportsku infrastrukturu, a pozitivan primjer 

koliko to utječe na razvoj sportskih aktivnosti je Streljački 

klub Jastreb koji je sve aktivniji na području rada s 

mladima. Naime, nakon što je uloženo oko 19.000 eura u 

rekonstrukciju objekta i izgradnju sanitarnog čvora te 

uređenje interijera i sufinanciranje školovanja trenera, klub je započeo s aktivnostima kojima je 

bio cilj povećati broj mladih članova u klubu. U tome su i uspjeli, ponajviše zahvaljujući aktivnom 

predsjedniku kluba Vladimiru Novoselu te trenerima u školi streljaštva Sanji Roškar i Damiru 
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Miljkoviću, kao i organiziranim dolascima učenika OŠ „Ljubo Babić“ s profesoricom Ines 

Jerčinović na pokazne treninge. Redovni i sustavni treninzi koji su se održavali pod vodstvom 

Sanje Roškar zadnjih nekoliko mjeseci dali su rezultata. Tako su ekipa kadeta, jedna juniorka i 

dvije mlađe seniorke bile sudionici županijske lige koja se održaala u Dubravi Vrbovečkoj. 

Sportska zajednica je dodatno podržala klub i mlade sportaše kroz kupnju opreme, odnosno 

streljačkih kaputa i rukavica koje će zasigurno pomoći u njihovom daljnjem sportskom razvoju. 

7.8.1.2.  Nastavak Korektivne gimnastike za osobe 3. životne dobi 
 
U sklopu provođenja rekreacijske aktivnosti građana, odnosno osoba 3. životne dobi,  nastavljen 

je s radom i program korektivne gimnastike. Povećanje snage i fleksibilnosti mišića, povećanje 

amplitude pokreta i poboljšanje koordinacije pokreta najčešći su psihomotorički sadržaji 

prilikom planiranja programa. Program je besplatan za sve zainteresirane osobe 3. životne dobi, 

a provodi se dva puta tjedno. 

7.8.1.3. Sportaši su ponos Jaske 
 
Sportska zajednica i Grad Jastrebarsko i ove su godine 

čestitali sportašima koji su u prošloj godini ostvarili 

najveće uspjehe i time napravili iznimnu promociju 

jaskanskom sportu. Zahvaljujući vašem trudu i radu, 

Jastrebarsko s ponosom nosi naslov Europskog grada 

sporta. Nije to nagrada, već izazov. Izazov da još bolje 

osluškujemo vaše potrebe i budemo čvrsto uporište na vašem sportskom putu, istaknuo je prilikom 

prijema predsjednik Sportske zajednice Domagoj Šlat, čestitavši svim nagrađenima. Šlat je dodao 

i kako su ovogodišnja izdvajanja za sport veća od 300 tisuća Eura, a ponajprije su upućena 

sportskim klubovima i ulaganjima u infrastrukturu. 

7.8.1.4 Održan 24. Jaskanski polumaraton 
 
Na 24. Jaskanskom polumaratonu koji nosi ime 

preminulog predsjednika AK Jastreb 99 Predraga 

Bošnjaka, trčalo je preko 200 atletičara iz cijele Hrvatske. 

Pobjednik 24. Jaskanskog polumaratona je Ante Živković 

iz AK Zaprešić, s vremenom 1.22,21, drugi je Dražen 

Dinjar, član AK Rudolf Perišin iz Gornje Stubice, a treći 

Goran Đokolović, član AK Sljeme iz Zagreba. Kod djevojaka očekivano je prva bila Veronika 

Jurišić, druga je bila Martina Horvat, obje iz Zagreba, a treća Maja Perišić koja je  u Jastrebarsko 
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potegnula čak iz Dubrovnika. Najbolje plasirani Jastreb bio je Josip Španić na sjajnom četvrtom 

mjestu. 

7.8.2.1. Sportska natjecanja  
 

U prvoj polovici 2023. godine, na području grada održane su sljedeće sportske manifestacije: 

» Polumaraton „Predrag Bošnjak“, AK Jastreb 99 

» Bublles run liga   

»19. Nenina utrka, OK Jelen 

» Kup Jaske, Skijaški klub Jaska  

» Krabat trail, DZSIR Jastreb extreme 

» PH u katama za kadete, juniore i U21, Karate klub jastreb 

» Studentsko prvenstvo u katama i borbama, Karate klub jastreb 

» KUP Hrvatske u katama i borbama za mlađe uzraste, Karate klub jastreb 

» 4. Otvoreni turnir Regije sr. Hrvatska i 4. Otvoreni turnir Stolnoteniskog saveza ZŽ, STK Jaska 

» NajFit Jaskanka i Jaskanac 

  

Zajednica je aktivno pomogla svim organizatorima u organizaciji  njihovih manifestacija. 

8. OSTALO 
 

8.1. Državni praznici i komemoracije 
 

U ovom izvještajnom razdoblju održana su sljedeća događanja:  

» Dan državnosti Republike Hrvatske 

» Dan antifašističke borbe  

» Molitva za žrtve Govića 

8.1.1. Obilježen Dan državnosti Republike Hrvatske 
 
Polaganjem vijenca i paljenjem svijeća kod Spomen 

obilježja te misnim slavljem za Domovinu, u Jastrebarskom 

je svečano obilježen Dan državnosti Republike Hrvatske. 

Povodom Dana državnosti gradonačelnik Zvonimir 

Novosel, njegova zamjenica Nikolina Ribarić, predsjednik 

Gradskog vijeća Leon Bastašić, te gradski vijećnici, 

predstavnici braniteljskih udruga, policije i političkih stranaka i pred. jaskanskih umirovljenika 

Stipe Bučar, položili su vijenac i upalili svijeće na Spomen obilježju nevinoj patnji hrvatskih 
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žrtava svih ratova, te tako dostojno odali počast hrvatskim braniteljima i svima onima koji su 

svoj život dali za Hrvatsku. Prije polaganja vijenca služena je sveta misa zadušnica 

u pastoralnom centru župe sv. Nikole biskupa u Jastrebarskom. Misu i molitvu za sve poginule 

predvodio je jaskanski župnik vlč. Filip Marić. 

8.2. Ostalo  

8.2.1. Donirana računalna oprema s ciljem pružanja kvalitetnije usluge građanima 
 
Kako bi se ubrzali radni procesi zahvaljujući kvalitetnoj 

računalnoj opremi i povećala efikasnost rada, Grad 

Jastrebarsko donirao je nova računala koja će koristiti 

zaposlenici Policijske postaje Jastrebarsko koji rade na 

upravnim poslovima. Dogovoreno je to Sporazumom o 

suradnji koji su potpisali gradonačelnik Zvonimir Novosel 

i načelnik Policijske postaje Jastrebarsko Tomislav Baštek, u prisustvu zamjenika načelnika 

Željka Putnika i voditelja upravnih poslova Davora Prahina, kao i zamjenice gradonačelnika i 

predsjednice Vijeća za prevenciju Grada Jastrebarskog Nikoline Ribarić. Na ovaj način Grad 

Jastrebarsko potiče digitalizaciju svih usluga koje koriste građani, a sve u skladu sa smjernicama 

pametnog grada kojima se na prvom mjestu nastoji olakšati građanima. Nastavak je to dobre 

suradnje Grada i Policijske postaje Jastrebarsko koja aktivno sudjeluje i u radu Vijeća za 

prevenciju, a podsjetimo i na zajednički projekt „Sa mnom si siguran“ koji se provodi u Dječjem 

vrtiću Radost. 

8.2.2.  Jaska dio Luke Mozaika 
 
U Veloj Luci, prijateljskoj općini Jastrebarskog, izrađuje 

se najduži svjetski mozaik, dug više od 400 metara, a dio 

njega od sad će biti i motiv našega grada. Postavljen je, 

naime, mozaik na kojem je replika murala skokni do 

Jaske, a gradski vijećnik Milan Frkonja darovao je 

umjetnicima lomilicu za kamen kojim pripremaju 

materijal za mozaike. Projekt vodi akademski kipar Ante Marinović, a njegova je ideja započela 

još prije 50-ak godina na prvom međunarodnom susretu likovnih umjetnika i intelektualaca koji 

je okupio najpriznatija imena svjetske likovne scene. Naime, Udruga Likovno stvaralaštvo Vele 

Luke u napuštenoj je tvornici Ambalaža pokrenula radionicu izrade mozaika. Uz Velolučane u 

stvaranju mozaika tako sudjeluju i posjetitelji, a upravo u toj činjenici Luka Mozaika, osim 

umjetničkog, dobiva i turistički predznak. Gradonačelnik Jastrebarskog Zvonimir Novosel 
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istaknuo je kako je ponosan što je Jaska postala dijelom priče o najdužem svjetskom mozaiku, a 

time su trajno povezana mjesta, ali i ljudi.  

8.2.3.  Krenule aktivnosti Plešivičkog vinogorja 
 
Nakon što je završena dokapitalizacija Plešivičkog 

vinogorja, krenulo se s aktivnostima i daljnjim razvojem 

projekta. S tim je ciljem, početkom 2023. godine, održan 

sastanak u Samoboru kojem su uz inicijatora Željka 

Pavkovića i jaskanskog gradonačelnika Zvonimira 

Novosela nazočili predstavnici Zagrebačke županije, gradova Ozlja, Samobora i Svete Nedelje te 

Općine Klinča Sela koji bi se i službeno uskoro trebali uključiti u projekt. To je krajem prošle 

godine već učinila Općina Krašić. Željko Pavković prisutne je upoznao s rezultatima 

dokapitalizacije kojom je prikupljeno 4,9 milijuna kuna pa s početnim ulogom temeljni kapital 

sad iznosi 6 milijuna kuna. Naglasio je i kako se po principu udjelničara u projekt uključilo 105 

pravnih i fizičkih osoba. Pojasnio je i kako je ovaj projekt prvenstveno vezan uz vinarstvo i 

vinogradarstvo, no njime se svakako želi uključiti i ostale male proizvođače kojima je najvažnije 

pružiti tržište. S tim ciljem, Plešivičko bi vinogorje trebalo postati centralno mjesto koje bi 

povezivalo proizvođače cijele podregije, a ovaj projekt nudi i priliku za turističko povezivanje 

cijelog područja, što će posjetitelju pružati potpun dojam. 

9. ZAVRŠNA RIJEČ  

 

Već početkom 2023. godine, bilo je jasno kako će ovo biti godina velikih infrastrukturnih 

ulaganja s ciljem podizanja kvalitete života u našem gradu.  

Projekt koji je zasigurno obilježio prvu polovicu godine je projekt Vraćanja u ispravno radno 

stanje infrastrukture u području prijevoza oštećenih ulica na području grada Jastrebarskog 

kojim se na području grada i okolnih naselja izvode radovi na sanaciji brojnih ulica, a sve iz 

sredstava Fonda solidarnosti Europske unije.  

Najveće je to ulaganje u prometnu infrastrukturu u samo jednoj godini, a iako ostaje još puno 

potreba koje trebamo riješiti, ovim velikim projektom ukazala nam se prilika da puno lokalnih 

prometnica saniramo u vrlo kratkom vremenu.  

Iz sredstava istog Fonda radilo se i na sanaciji klizišta u Prilipju koje je ugrožavalo obiteljske 

kuće u naselju, a sanacijom su se postigli puno sigurniji uvjeti za prometovanje.  
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Nadalje, ovog proljeća započeo je i projekt zamjene svih rasvjetnih tijela u gradu LED rasvjetom 

koja će uvelike poboljšati kvalitetu, ali i donijeti velike uštede, ponajprije energetske. Važno je 

naglasiti kako se projekt financira kroz uštede, bez dodatnog opterećenja za građane.  

 

Ne smijemo zaboraviti niti našeg starca, dvorac Erdödy, koji prolazi kroz iznimno zahtjevan 

projekt obnove, i građevinski, ali i administrativno, no na kraju će zasjati novim sjajem i ponovno 

postati središtem društvenog života Jaske. Pokazujemo tim projektom kako brinemo o svome 

nasljeđu i svemu onome što su stvarale generacije prije nas, no važan naglasak i dalje stavljamo 

na ulaganja u podizanje standarda odgoja i obrazovanja naših najmlađih, brigu o starijima i sve 

one male stvari koje čine život jednoga grada i jedne zajednice.  

 

Za život grada svakako je važno i strateško razmišljanje o budućnosti, stoga razvijamo projekte 

koji će podići standard i oplemeniti lokalnu zajednicu, poput uvođenja sustava javnog prijevoza 

u prigradskim naseljima, uređenja avanturističkog parka na Japetiću, izgradnje dječjeg vrtića i 

centra za upravljanje rizicima. 

 

Razdoblje iza nas svakako je okrunio još jedan povijesni uspjeh, a to je Michelinova zvjezdica 

kojom nas je restoran Korak postavio u sam vrh kontinentalne gastro i eno scene zbog čega 

trebamo i nadalje graditi i razvijati turizam u našem gradu i kraju, koji je itekako na uzlaznoj 

putanji.  

 

KLASA: 024-02/23-02/6 

URBROJ: 238-12-23-13 

U Jastrebarskom, 14. rujna 2023. 

 

                                                                                                                                         GRADONAČELNIK 

Zvonimir Novosel, dipl. ing. 
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